全国假日旅游部际协调会议办公室关于认真做好2007年春节

假日旅游工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅

读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/311/2021_2022__E5_85_A8_

E5_9B_BD_E5_81_87_E6_c80_311335.htm 全国假日旅游部际协

调会议办公室关于认真做好2007年春节假日旅游工作的通知

（假日办[2007]1号）各省、自治区、直辖市人民政府： 2007

年春节即将来临。为认真落实《中共中央办公厅、国务院办

公厅关于做好2007年元旦、春节期间有关工作的通知》（中

办发电[2006]14号，以下简称《通知》）精神，切实做好2007

年春节假日旅游各项工作，现就有关事项通知如下： 一、加

强领导，认真组织春节假日旅游工作 认真做好春节假日旅游

各项工作，确保全国人民节日欢乐、祥和、平安，对促进社

会和谐具有十分重要的意义。各地和各级假日旅游协调机构

要按照《通知》要求和“安全、秩序、质量、效益”四统一

目标，精心组织、周密安排、落实责任、加强协调，尽快启

动假日旅游协调机制，统筹协调并扎实做好春节假日旅游的

各项准备工作。 各地要针对春节假日旅游市场热点集中的特

点，完善协作机制，在做好安全服务、质量服务、信息服务

的基础上，为旅游者提供更多的公共服务，提高假日公共服

务水平。要在总结以往黄金周假日旅游工作经验的基础上，

集中力量，突出解决一些旅游者最关心、最直接、最现实的

困难和问题，促进黄金周假日旅游市场不断繁荣发展。要在

工作部署中明确工作责任、具体要求和时间进度。2007年2

月5日之前，各级假日旅游协调机构和有关接待单位的各项准

备工作要全部就绪。 二、切实抓好假日旅游安全，确保黄金

周平安顺利 各级假日旅游协调机构和有关接待单位要切实按

照《通知》要求，进一步增强安全意识，落实安全责任，完

善安全措施，强化安全监管，把旅游安全工作抓细、抓实、

抓好。在部署黄金周假日旅游工作中，要加强检查和完善安

全工作责任制，保证制度健全，责任到位；要在对以往黄金

周假日期间易发和多发安全事故及苗头进行分析的基础上，

采取切实有效的预防措施，坚决遏制各类重特大事故发生；

要进一步完善各类旅游突发公共事件应急预案，熟练掌握各

项工作程序，一旦发生问题能够快速反应，保证信息畅通、

措施迅速到位，把损失和影响降到最低程度。 各级假日旅游

协调机构及成员单位要重点加强对重大危险源、各类公共突

发事件、重大设备设施、重大聚集性活动和重点景区、重点

地段的安全监控和安全保护措施。要组织各接待单位认真扎

实开展全面的旅游安全大检查，消除隐患，保证安全。根据

春节假日旅游的运行规律，要更加重视旅游交通安全，严查

旅游车辆和游船非法运营行为，严禁超载超时运营。要加强

对各旅游景区景点设施设备的安全管理，更加重视对出境旅

游、自驾车游的安全引导和安全提示，做好安全保障和应急

救援准备。各旅游城市和旅游景区要认真落实社会治安综合

治理的各项措施，防止各类重大治安案件、刑事案件及恐怖

暴力案件的发生。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com